
Festival
VOC Znojmo

vína

8. - 10. května 2009D
N

Y
 V

ÍN
A

 A
 F

O
L

K
LO

R
U

Znojemský hudební festival, občanské sdružení
Přímětice 246, 669 04 Znojmo

www.hudbaznojmo.cz

www.vocznojmo.cz

beseda.znojmocity.cz 
www.cvns.cz

1 DOBRÁ VINICE a. s.

 Na Sádce 2, 149 00  Praha 4, tel.: 602 207 307

 www.dobravinice.cz,  sklep Nový Šaldorf 80/S

2 Ing. Josef Dobrovolný - Vinný sklep

 R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo, tel.: 603 889 022

 www.vinarstvi-dobrovolny.cz,  sklep Nový Šaldorf

3 Eko Hnízdo s.r.o.

 Hnízdo 1, 669 02 Znojmo, tel.: 603 823 766

 www.ekohnizdo.cz,  sklepní ulice Chvalovice

4 Josef Kořínek

 Okružní 11, Hnanice, 669 02 Znojmo, tel.: 777 080 724

 www.vinarstvikorinek.cz,  sklepní ulice Hnanice

5 Jan Vaněk

 671 24 Vrbovec 257, tel.: 603 324 194, 604 566 175

 vino.vanek@seznam.cz,  sklepní ulice Chvalovice, sklep č. 2

6 Vinařství LAHOFER, a.s.

 Brněnská 523, 671 82 Dobšice, tel.: 515 242 756

 www.lahofer.cz

7 VINAŘSTVÍ LÍBAL s.r.o.

 671 34 Horní Dunajovice 85, tel.: 736 225 204

 www.vinolibal.com

8 VINAŘSTVÍ RODINY ŠPALKOVY s.r.o.

 Nový Šaldorf 143, 671 81 Znojmo, tel.: 515 243 802

 www.saler.cz

9 VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s.r.o.

 671 24 Vrbovec 190, tel.: 515 230 101, 736 631 547

 www.vino-waldberg.cz,  sklep Chvalovice

10 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE, spol. s r.o.

 671 63 Lechovice 60, tel.: 515 271 209

 www.vslechovice.cz,  sklep Lechovice

11 VINO HORT s.r.o.

 Leska 69, 671 82 Dobšice, tel.: 602 149 445

 www.vinohort.cz,  sklep Dobšice 89

12 Zemědělské družstvo Hodonice - TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ

 671 25 Hodonice 258, tel.: 603 258 605

 www.zdhodonice.cz

13 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

 671 22 Šatov 404, tel.: 515 266 620

 www.znovin.cz

  Prodejna a návštěvní centrum Loucký klášter - otevřeno.

ADRESY VINAŘŮ VOC ZNOJMO A MÍSTA OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

PÁTEK 8. května. 2009, 15 - 20 hodin

PARTNEŘI FESTIVALU

RESTAURACE

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ORGANIZÁTOŘI FESTIVALU



PÁTEK 8.  května 2009

15:00–20:00  OTEVŘENÍ SKLEPŮ S VÍNY VOC ZNOJMO

  Od 15 hodin si poprvé můžete přímo u výrobců 

ochutnat a zakoupit vína označená VOC Znojmo

   mapku otevřených sklepů naleznete na

www.vocznojmo.cz nebo www.hudbaznojmo.cz

20:00–24:00  ZNOVÍNSKÝ KŘEST VÍNA VOC ZNOJMO

  Čestným kmotrem vína VOC Znojmo je legenda 

cimbálových muzik Martin Hrbáč a následuje 

jeho beseda u cimbálu

    Sklep Znovínu Znojmo v Louckém klášteře

vstupné 100 Kč/50 Kč

S O B OTA  9.  května 2009

10:00–19:00 DEGUSTACE VŠECH VÍN VOC ZNOJMO

  V sobotu si na Masarykově náměstí můžete 

ochutnat všechna vína zařazená do apelačního 

systému VOC Znojmo.

   Masarykovo náměstí ve Znojmě, 

při dešti areál Louckého kláštera

10:00–19:00 GASTRONOMICKÁ PŘEHLÍDKA

  Ochutnávky úprav kapra dle nabídky předních 

restaurací znojemského regionu

   Masarykovo náměstí ve Znojmě

  Když bílé víno, tak ryba,

když ryba, tak kapr,

když kapr, tak Pohořelický.

  Gastronomické přehlídky se účastní:

HappyStar, Savannah, Restaurace U zlaté konve,

Althanský palác, Prestige

10:00–24:00 FOLKLÓRNÍ PROGRAM

   Masarykovo náměstí ve Znojmě

10:00  Májek a Májíček

 soubor lidových písní a tanců z Valašska

11:15  Prácheňák

 dudáci baví celý svět od Strakonic

12:30  Fajt – Holzer – Ganesh

 bubny, bubny, bubny, poprvé spolu

13:45  Dyjavánek

 místní folklórní naděje představují nové kroje

15:15  Terne Čhave

 temperament bez hranic

16:30  Lúčnica

  slovenská legenda tančí

a zpívá

18:00  Burana Orff Chestra

 12krát strhující energie

19:30   PAVEL SMUTNÝ: 

VINÁRIUM

  světová premiéra suity 

pro klarinet a kytaru

v podání 

dua Musica Grata

   Althanský palác

vstupné 100 Kč/50 Kč

20:00–24:00  Cimbálové muziky 

a víno ve znojemských 

mázhauzech

9:00–20:00 

Šaldorfské putování ze 

sklepa do sklepa

navštivte krásné sklepní 

uličky plné výborného vína, 

jídla a dnes i hudby. Na 

20 sklepů Vám otevře své 

dveře (parkování u plovárny 

– doprava vláček).

Detaily a organizace akce 

na www.cvns.cz

Sklepní uličky Nový Šaldorf

13:00–19:00 

Kulturní program

na podiu se vystřídá cimbá-

lovka s jinými žánry, aby si 

každý přišel na své 

Sklepní uličky Nový Šaldorf 

„U lisu“

13:00 

Šmykňa

ostravský folklórní soubor 

se slovenským repertoárem

14:15 

Ida Kelarová, Desiderius 

Dužda & Jazz Famelia

romské muzikanství 

s jazzovymi prvky

15:30 

Cifra a mladí Burčáci

mladí, neklidní, výborní 

a z Hradiště

16:45 

Bokomara

špičkový folk-rock

18:00–19:00 

Cimbálová muzika 

Antonína Stehlíka

místní cimbálka s regionál-

ním přesahem

20:00–24:00 

Cimbálky ve sklepích

ve vybraných sklepích 

můžete ochutnávat víno 

a hudbu dlouho do noci

Sklepní uličky Nový Šaldorf

Vážení milovníci vína!

Je nám ctí Vám představit sdružení VOC Znojmo, které 

sdružuje významné výrobce znojemské vinařské pod-

oblasti.

 Naším cílem je poskytnout Vám zážitek z vína umocně-

ný vědomím, že hrozny pochází z předem určených vinic 

znojemské podoblasti.

 Znojemská vinařská podoblast zavádí první apelační 

systém v České republice – VOC Znojmo. Právě tato značka 

by měla garantovat chuťově plná a aromatická vína z ověře-

ných oblastí Znojemska. Zkratka VOC znamená „vína ori-

ginální certifi kace“. Nebo také Vůni vína, Odrůdu hroznů 

a Cit vinaře. 

 Do systému VOC budou zařazeny jen tři pro Znojemsko 

nejtypičtější odrůdy: Sauvignon, Ryzlink rýnský a Velt-

línské zelené. Sběr hroznů musí být prováděn ručně a také 

musí deklarovat svůj původ. 

 Systém VOC neznamená zrušení stávajícího systému 

dělení vín na jakostní, přívlastková, atd., v celé znojemské 

vinařské podoblasti. Týká se to pouze vybraných, výjimeč-

ných vín od 13 výrobců.

 Nejviditelnějším označením vína je pásek kolem hr-

dla láhve.

N E D Ě L E  10.  května 2009

14:00–18:00 PŘEHLÍDKA DECHOVÝCH HUDEB

  organizátor Znojemská beseda

  nádvoří Znojemského hradu

vstupné 100 Kč/ 80 Kč /do 15 let zdarma

 Během akce degustace vín VOC Znojmo.

14:00  Amatéři

 ta naše kapela... – domácí dechovka

15:00  Dubňanka

 bavte se s přáteli a dechovkou z Dolních Dubňan

16:00  Horané

 veselá dechovka z Rokytnice

17:00  Túfaranka

 temperamentní muzikanti ze Šakvic

Rezervace: +420 774 443 238

Předprodej vstupenek: Turistické informační centrum Znojmo,

Obrokova 12, tel. +420 515 222 552

DOPROVODNÝ PROGRAM - PÁTEK 8. května 2009

PROGRAM FESTIVALU

Změna programu vyhrazena


